

MultiWood ApS

Sønderhjørnevej 8, Bøjden, 5600 Faaborg

CVR-nr. 29 30 97 79

Årsrapport

for 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2020

Dirigent:

.....
Jens Gudmund Hansen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MultiWood ApS
Adresse, postnr., by	Sønderhjørnevej 8, Bøjden, 5600 Faaborg
CVR-nr.	29 30 97 79
Stiftet	19. januar 2006
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemmeside	www.multiwood.dk
E-mail	gudmund@multiwood.dk
Telefon	64 76 11 00
Telefax	64 76 11 02
Direktion	Jens Gudmund Hansen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 19C, 5600 Faaborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere været handel med planter og træer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 636.784 kr. mod et overskud på 354.512 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 3.464.138 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, markedssituationen taget i betragtning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling for indtjening for det kommende år.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	4.634.060	4.060.668
2	Personaleomkostninger	-3.332.802	-3.155.141
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-407.738	-452.677
	Resultat før finansielle poster	893.520	452.850
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.200	97.500
	Finansielle indtægter	0	162
	Finansielle omkostninger	-155.234	-80.942
	Resultat før skat	825.486	469.570
3	Skat af årets resultat	-188.702	-115.058
	Årets resultat	636.784	354.512
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	200.000
	Overført resultat	536.784	154.512
		636.784	354.512

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.785.734	1.483.613
	Indretning af lejede lokaler	0	3.734
		<u>1.785.734</u>	<u>1.487.347</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.785.734</u>	<u>1.487.347</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	172.031	28.925
	Varer under fremstilling	1.672.805	1.749.975
		<u>1.844.836</u>	<u>1.778.900</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.671	151.670
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.161.698	4.033.000
	Andre tilgodehavender	0	101.684
	Periodeafgrænsningsposter	27.100	36.250
		<u>5.418.469</u>	<u>4.322.604</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.176</u>	<u>29.372</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.267.481</u>	<u>6.130.876</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.053.215</u></u>	<u><u>7.618.223</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.239.138	2.702.354
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	200.000
	Egenkapital i alt	3.464.138	3.027.354
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	390.753	374.432
	Hensatte forpligtelser i alt	390.753	374.432
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	530.975	372.060
		530.975	372.060
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	239.628	173.428
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.447.428	3.010.739
	Gæld til tilknyttede virksomheder	242.253	121.293
	Skyldig sambeskatningsbidrag	16.158	0
	Anden gæld	172.381	360.264
		549.501	178.653
		4.667.349	3.844.377
	Gældsforpligtelser i alt	5.198.324	4.216.437
	PASSIVER I ALT	9.053.215	7.618.223

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	6.047.842	100.000	6.272.842
Overført via resultatdisponering	0	154.512	200.000	354.512
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Koncerntilskud	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	2.702.354	200.000	3.027.354
Overført via resultatdisponering	0	536.784	100.000	636.784
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 30. september 2020	125.000	3.239.138	100.000	3.464.138

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MultiWood ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynlig, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, bygninger og udstyr samt omkostninger til produktionsadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

kr.	2019/20	2018/19	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.946.842	2.809.588	
Pensioner	216.072	207.088	
Andre omkostninger til social sikring	61.419	67.737	
Andre personaleomkostninger	108.469	70.728	
	<u>3.332.802</u>	<u>3.155.141</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>0</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	172.381	360.264	
Årets regulering af udskudt skat	16.321	-245.206	
	<u>188.702</u>	<u>115.058</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2019	3.859.788	292.068	4.151.856
Tilgang i årets løb	1.133.000	0	1.133.000
Afgang i årets løb	-953.500	0	-953.500
Kostpris 30. september 2020	<u>4.039.288</u>	<u>292.068</u>	<u>4.331.356</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	2.376.175	288.334	2.664.509
Årets afskrivninger	404.004	3.734	407.738
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-526.625	0	-526.625
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>2.253.554</u>	<u>292.068</u>	<u>2.545.622</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>1.785.734</u>	<u>0</u>	<u>1.785.734</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>957.338</u>	<u>0</u>	<u>957.338</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>3-10 år</u>	

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder tkr. 173 senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	2019/20	2018/19
Leasingforpligtelser på operationelt leasede aktiver	0	24.490
	0	24.490

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler, hvor den længste løber frem til 2025 med en samlet forpagtningsafgift i restløbetiderne på 337 t.kr. Herudover påhviler der Multiwood ApS genetablering og genplantningsforpligtelser på de forpagtede stykker.

Selskabet er sambeskattet med Gudmund Hansen Holding ApS og Multiwood Ejendomme ApS. Selskabet vil som led i sambeskatningen hæfte for disse selskabers samlede skattegæld.

7 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant overfor Fynske Bank for alt mellemværende på 3.000 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor Fynske Bank for alt mellemværende med Gudmund Hansen Holding ApS og Multiwood Ejendomme ApS.

Der er afgivet støtteerklæring om understøttelse af Multiwood Ejendomme ApS likviditetsmæssigt frem til 30/9-2021 i det omfang der måtte være behov herfor.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Gudmund Hansen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-224356188553

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-11-02 07:39:54Z

NEM ID 

Jens Gudmund Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-224356188553

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-11-02 07:39:54Z

NEM ID 

Jens-Christian Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:33119027

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-11-02 13:55:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4BTKE-66IIQ-3YXBC-EEG72-ZEWJE-G5A2U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>